
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Vigonovo 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
_____________ 

 
ORDINANZA N. 37 DEL 19/07/2024 

 
 
OGGETTO: Chiusura Via Nogia il giorno 24/07/2024 per lavori manutenzione siepe 
fronte civico 5 
 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 18-07-2024 dalla ditta VIVAI MORO SERGIO, con sede in 
Vigonovo (VE) V.lo Viterbo 6, tendente ad ottenere l’istituzione di un’ordinanza di chiusura parziale 
di Via Nogia dall’intersezione con Via Pava all’intersezione di Via Redipuglia, il giorno 24 LUGLIO 
2024 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 12.30 E DALLE 13.30 ALLE ORE 18.30,al fine di acconsentire 
in massima sicurezza i lavori di potatura della siepe presente a perimetro del civico 5 di Via Nogia; 
 
Vista la planimetria allegata alla nota di cui al punto precedente dalla quale si evince che il traffico 
veicolare verrà deviato lungo la via Redipuglia e che la ditta esecutrice dei lavori, provvederà 
autonomamente alla posa di idonea segnaletica indicante la chiusura e le rispettive deviazioni; 
 
Ritenuto che per motivi di sicurezza della circolazione stradale e di viabilità, nonché per esigenze 
di carattere tecnico, si rende necessario dar corso al provvedimento di chiusura della Via Nogia nel 
tratto interessato ai lavori; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 01 del 11/01/2024 con il quale è stato nominato il Commissario Capo 
Dott. Luca Meneghini responsabile dell’Area Polizia Locale; 
 
Visti gli artt. 5, 6, 7, 21, 158 e 159 del D. L.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed 
integrazioni e le norme contenute nel regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16 
Dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura di Via Nogia dall’intersezione con Via Pava all’intersezione di Via 
Redipuglia, il giorno 24 LUGLIO 2024 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 12.30 E DALLE 
13.30 ALLE ORE 18.30, al fine di acconsentire in massima sicurezza i lavori di potatura 
della siepe presente a perimetro del civico 5, con la conseguente deviazione del traffico 
veicolare lungo la via Redipuglia; 

2. Alla ditta VIVAI MORO SERGIO, con sede in Vigonovo (VE) V.lo Viterbo 6, la posa di 
adeguata segnaletica stradale indicante il presente provvedimento ; 

3. Al di fuori dell’orario di svolgimento delle lavorazioni le aree devono risultare sgombre 
da qualsiasi materiale di cantiere e deve essere ripristinato il normale traffico veicolare 
in sicurezza così come prescritto dalla normativa vigente; 

 
OSSERVA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Che l’impresa esecutrice rimarrà unica responsabile, sia civilmente che penalmente, dei danni che 
eventualmente venissero arrecati alla proprietà stradale od a terzi a causa delle attività 
subordinate all’emissione della presente ordinanza. 

 
 

DISPONE 
 
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza: 
 

1. all’area Amministrativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del 
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

2. all’area LL.PP.-Manutenzione, per la verifica del successivo ripristino dello stato dei luoghi; 
3. al Comando Stazione dei C.C. Vigonovo; 

4. a VVFF Mestre e Pronto Soccorso di Dolo (VE); 
5. alla ditta VIVAI MORO SERGIO, con sede in Vigonovo (VE) V.lo Viterbo 6; 

 
Che gli agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 D.l.vo 30 Aprile 1992 n. 285, provvedano a farla 
rispettare. 

 
INFORMA 

 
 

Che per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della strada; 
 
Che ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 07.08.1990 n. 241 e s. m. e i., avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 
 
 Ricorso per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge al Tribunale 

Amministrativo Regionale, entro 60 giorni; 
 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni; 
 Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3° del nuovo 

D. Lgs 285/92, con la procedura dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione al nuovo 
C.d.S. in relazione alla natura dei segnali apposti. 

 
 
 
 
 

 
Il Resp. Area Polizia Locale  

Commissario Capo 
Dott. Luca Meneghini 

Documento firmato digitalmente 
 


